



15.11.2021

Julkisen hallinnon tieto- ja viestintätekninen osasto

HETU-hankkeen johtoryhmä

Aika 15.11.2021 klo 9.00-11.30

Paikka Teams / Mariankatu 9 nh Loppupeli

Paikalla:

Jarkko Levasma	ICT-johtaja,	valtiovarainministeriö, puheenjohtaja
Ari Mannonen	erityisasiantuntija,	maa- ja metsätalousministeriö
Christoffer Bonn	johtava asiantuntija	Maahanmuuttovirasto, varajäsen
Hanna Piipponen	lupahallintopäällikkö,	Poliisihallitus, varsinainen jäsen
Ilari Kallio	johtava asiantuntija,	Kaupan liitto ry
Jukka Haapamäki	opetusneuvos,	opetus- ja kulttuuriministeriö, varsinainen jäsen
Leo Malila	yksikön päällikkö,	Kansaneläkelaitos
Mikko Levämäki	erityisasiantuntija,	sisäministeriö, varsinainen jäsen
Tarmo Maunu	yksikönpäällikkö,	oikeusministeriö
Teemupekka Virtanen	erityisasiantuntija,	sosiaali- ja terveysministeriö
Teija Kaarlela	johtava asiantuntija,	Finanssiala ry
Tiina Salminen	johtava asiantuntija,	työ- ja elinkeinoministeriö
Timo Salovaara	ylijohtaja,	Digi- ja väestötietovirasto
Katariina Lehtola	oikeuspäällikkö,	Maahanmuuttovirasto, varsinainen jäsen
Olli-Juhani Piri	viestintäasiantuntija,	valtiovarainministeriö
Mira Matikkala	erityisasiantuntija,	ympäristöministeriö
Tytti Ronkainen	johtava asiantuntija,	Digi- ja väestötietovirasto

Sihteeristö:

Anneli Kupari	kehityspäällikkö,	valtiovarainministeriö
Anu Aakula	kehityspäällikkö,	Digi- ja väestötietovirasto
Heikki Talkkari	neuvotteleva virkamies,	valtiovarainministeriö
Perttu Wasenius	erityisasiantuntija,	valtiovarainministeriö
Seppo Ränninranta	kehityspäällikkö,	Digi- ja väestötietovirasto
Nico Käräjäoja	suunnittelija,	valtiovarainministeriö, kokoussihteeri

Poissa:

Jonna Korhonen	opetusneuvos,	opetus- ja kulttuuriministeriö, varajäsen
Maija Seppälä	erityisasiantuntija,	ympäristöministeriö
Maria Rautavirta	yksikön johtaja,	liikenne- ja viestintäministeriö, varsinainen jäsen
Riikka Rosendahl	ryhmäpäällikkö,	Kilpailu- ja kuluttajavirasto
Sari Alanko	osastopäällikkö,	Eläketurvakeskus
Jenni Herrala	lainsäädäntöneuvos,	puolustusministeriö
Juhani Ruutu	ylitarkastaja,	Poliisihallitus, varajäsen
Karoliina Hyttinen	lainsäädäntösihteerä,	ulkoministeriö, varsinainen jäsen
Sara Fahmy	lainsäädäntösihteerä,	ulkoministeriö, varajäsen
Tuomas Kaivola	neuvotteleva virkamies,	liikenne- ja viestintäministeriö, varajäsen
Johanna Kari	neuvotteleva virkamies,	sisäministeriö, varajäsen

Johtoryhmän (VN/25041/2020) toimikauden 1.12.2020 – 31.12.2022 12. kokouksen pöytäkirja.

1. Kokouksen avaus (klo 9.00-9.05)

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.00.
Todettiin läsnäolijat.

2. Asialistan hyväksyminen (klo 9.05-9.07)

Päätös: Hyväksyttiin asialista.

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (klo 9.07-9.10)

Päätös: Hyväksyttiin edellisen kokouksen [pöytäkirja](#).

4. Uuden yksilöintitunnuksen käyttötappauksia (klo 9.10-9.20)

Seppo Ränninranta esitteli aiheen. ([Liite 2](#)).

Keskusteltiin siirtymäpolun luomisesta uuden yksilöintitunnuksen käyttöönottoon. Todettiin, että tunnuksen nopeaan ja laajaan käyttöönottoon ei ole edellytyksiä, eikä käyttöönottosuunnitelma ole siten tarpeellinen. Alkuvaiheessa tunnuksen voi ottaa halutessaan käyttöön väestötietojärjestelmän rajapinnasta.

Keskusteltiin mahdollisuudesta muuttaa tarvittaessa yksilöintitunnuksen rakennetta tulevaisuudessa. Todettiin, että tämä olisi erittäin haasteellista, eikä siksi suotavaa.

Päätös: Keskusteltiin aiheesta ja merkittiin tiedoksi.

5. Uuden yksilöintitunnuksen rakenne (klo 9.20-10.20)

Seppo Ränninranta esitteli aiheen. ([Liite 3](#)).

Keskusteltiin uuden yksilöintitunnuksen rakenteesta. Ehdotettiin, että lyhennettäisiin tunnuksen merkkimäärä 11 merkkiin pudottamalla henkilöä kuvaava H-etumerkki pois. Tällöin merkkimäärä olisi sama kuin nykyisessä henkilötunnuksessa ja siten valmiiksi järjestelmäyhteensopiva.

Keskusteltiin myös väliviivan tarpeellisuudesta osana yksilöintitunnuksen rakennetta. Todettiin, että väliviiva on tarpeellinen, mikäli tulevaisuudessa tulee ajankohtaiseksi päättää henkilötunnuksen korvaamisesta. Todettiin väliviivan mahdollistavan tässä yhteydessä myös testitunnusten käytön.

Ehdotettiin H-etumerkin korvaamista FI-maatunnuksella siltä varalta, että tällaiselle olisi tulevaisuudessa tarvetta EU-kontekstissa. Todettiin, ettei merkkimäärää lähdetä enää pidentämään.

Päätös: Päätettiin uuden yksilöintitunnuksen rakenteeksi esitetty kahteen osaan jaettu heksadesimaalilukuihin perustuva tunniste tarkistemerkillä, mutta lyhennettiin sen pituutta 11 merkkiin pudottamalla H-etumerkki pois.

Todettiin, ettei yksilöintitunnusta tule missään tilanteessa sijoittaa teknisesti samaan tekniseen tietueeseen henkilötunnuksen kanssa, vaikka tunnusten pituudet ovat nyt samat.

6. Informaatio-ohjauksen ja sidosryhmäyhteistyön suunnitelma (klo 10.20-11.20)

Heikki Talkkari esitteli aiheen. ([Liite 4](#))

Käytiin keskustelua suunnitelman sisällöistä liittyen tietosuojalain tarkasteluun ja sen aikatauluun, Tanskassa käytössä olevaan varoitusmerkintään, Digitaalisen henkilökortin maksuttomuuskysymykseen sekä Kela-kortin ja henkilökortin toiminnallisuuksien yhdistämisen selvittämiseen.

Päätös: Keskusteltiin aiheesta ja merkittiin tiedoksi.

7. Muut asiat (klo 11.20-11.25)

Keskusteltiin lyhyesti etärekisteröityjen identiteettien erottamisesta kasvokkain tunnistetuista silloin, kun on kyse edelleen luovutuksen kautta saaduista

henkilötunnuksista ja näiden tietojen vaihdosta järjestelmien välillä. Pohdittiin myös, mitä se tarkoittaa sääntelyn kannalta. Todettiin, että asiaan on syytä perehtyä lisää ennen sen avaamista enempää.

8. Kokouksen päättäminen (klo 11.30)

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.20

Liitteet / Bilagor

Liite 1. [Edellisen kokouksen pöytäkirja](#)

Liite 2. [Uuden yksilöintitunnuksen käyttötapauksia](#)

Liite 3. [Uuden yksilöintitunnuksen muoto](#)

Liite 4. [Informaatio-ohjauksen ja sidosryhmäyhteistyön suunnitelma](#)

Jakelu / Sändlista

Julkinen